, jam hoc significandi gratia factum esse, A
 non admonet Scriptura tantæ auctoritatis,
 divinitatis documentis agens in prophetando,
 effectis jam mundus impletus est? Non quo
 aliquid ad instructionem nostram significare
 , sed cum accederet ad tentandum, non pos-
 permissus, num per aliud posset nisi per quem
 ebatur accedere? Quidquid igitur serpens ille
 vult, ei providentiæ tribuendum est, sub qua
 diabolus suam quidem habet cupiditatem no-
 scultatem autem non nisi quæ datur ad sub-
 a ac perdenda vasa i.e. ad humilianda sive
 la vasa misericordiæ. Natura itaque serpen-
 le sit novimus. Produxit terra in verba Dei
 pecora et bestias et serpentes, quæ universa
 a habens in se animam vivam, irrationalem, B
 æ rationali creaturæ, sive bonæ, sive malæ
 tis, legi divini ordinis subdita est; quid ergo
 si per serpentem aliquid agere permissus est
 s, cum dæmonia in porcos intrare Christus
 misisset? Magis de ipsa natura diaboli scrupu-
 lusari solet, quam totam quidem hæretici, of-
 fensitiam malæ voluntatis ejus, alienare conan-
 entura summi et veri Dei, et alterum ei dare
 imm, quod sit contra Deum; non enim valent
 re omne quod est, in quantum aliqua sub-
 est, et bonum esse, et nisi ab illo vero Deo a
 æ bonum est esse non posse; malam vero
 tem inordinate moveri, bona inferiora supe-
 r; præponendo, atque ita factum esse ut ra-
 creaturæ spiritus, sua potestate propter ex-
 am delectatus, tumesceret superbia, prius-
 aderet a beatitudine spiritalis paradisi, et in-
 a contabesceret. In quo tamen bonum est hoc
 quod vivit, et vivificat corpus, sive aerium,
 nis diaboli vel dæmonum spiritus; sive ter-
 , sicut hominis anima cujusvis etiam maligni
 xerversi. Ita dum nolunt [volunt] aliquid quod
 fecerit propria voluntate peccare, ipsius Dei
 atlam dicunt primo necessitate et post inexpli-
 voluntate corruptam atque perversam; sed de
 n dementissimo errore alias jam multa dixi-
 n hoc autem opere quærendum est secundum
 m Scripturam quid de diabolo dicendum sit. Pri-
 um ab initio ipsius mundi, sua potestate delect-
 biterit ab illa societate et charitate, qua beati
 ngeli qui fruuntur Deo, an aliquo tempore in
 cœtu fuerit angelorum etiam ipse pariter ju-
 pariter beatus. Nonnulli enim dicunt ipsum ei
 casum a supernis sedibus, quod inviderit ho-
 xeto ad imaginem Dei. Porro autem invidia se-
 superbiæ, non præcedit. Non enim causa su-
 ndi est invidia [invidentia], sed causa invidendi
 ia. Cum igitur superbia sit amor excellentiæ
 æ, invidia vero sit odium felicitatis alienæ, quid
 nascatur satis in promptu est: amando enim
 æ excellentiam suam, vel paribus invidet, quod
 quentur; vel inferioribus, ne sibi cœquantur;
 prioribus, quod eis non cœquetur. Super-